Шарыповский  городской Совет депутатов

город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ
	04.06.2013

	    №39-265

О безвозмездной передаче муниципального имущества в государственную собственность Красноярского края

В соответствии со ст.51 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 3.2., 3.3. раздела 3 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города Шарыпово, утвержденного Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 30.10.2007г. №24-249,   руководствуясь ст. 22  Устава города Шарыпово, городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в государственную собственность Красноярского края:

1.1. Муниципальные бюджетные учреждения здравоохранения, согласно приложения №1;

1.2. Недвижимое муниципальное имущество, закрепленное на праве оперативного управления за МБУЗ, согласно приложения №2.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную  комиссию по собственности,   земельным  отношениям  и экологии  (В.Б. Баршинов).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Шарыповского городского

Совета депутатов

А.П. Асанова

	Приложение №1
к решению  Шарыповского городского Совета депутатов
от 04.06. 2013г. №39-265

ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципальных бюджетных учреждений здравоохранений, предлагаемых к безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в государственную собственность Красноярского края
	№ п/п
	Полное наименование
организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Шарыповская городская больница»

	Красноярский край,
г. Шарыпово,
мкр. Пионерный, 7
ИНН- 2459004846

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Дубининская городская больница»

	Красноярский край,
г. Шарыпово,
п. Дубинино,
ул. Олега Кошевого, 23,
ИНН - 2459002366

	Приложение №2
к решению  Шарыповского городского совета депутатов
от 04.06.2013г. №39-265

ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципального имущества, предполагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в государственную собственность Красноярского края
	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Адрес места нахождения объекта недвижимого имущества
	Площадь, кв.м.
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Шарыповская городская больница»

	1
	Нежилое здание (административное)
	г. Шарыпово, мкр-н Пионерный, 7
	869,2
	259 286,58

	2
	Земельный участок
	Г. Шарыпово, мкр. Пионерный, 7

Кадастровый  № 24:57:0000038:2254
	1 416

	3
	Нежилое здание (гинекологическое отделение)
	г. Шарыпово, Пионерный мкр-н, 6

	867,0
	256 255,02

	4
	Земельный участок
	г. Шарыпово, мкр. Пионерный, № 6,

Кадастровый  № 24:57:0000038:2255
	1 952

	5
	Нежилое здание

(родильное отделение)
	г. Шарыпово, Пионерный мкр-н , 42 А
	2357,6
	547 168,86

	6
	Земельный участок
	г. Шарыпово, мкр. Пионерный, № 42 А,

  Кадастровый  № 24:57:0000038:2253
	1 424

	7
	Нежилое помещение

(СПИД-лаборатория)
	г. Шарыпово, Пионерный мкр-н, 8, пом.1
	636,9
	254 797,20

	8
	Нежилое помещение

(психоневрологическое отделение)
	г. Шарыпово, Пионерный мкр-н, 8, пом.2
	221,5
	1 377 000,0

	9
	Земельный участок
	г. Шарыпово, мкр. Пионерный, № 8

Кадастровый  № 24:57:0000038:2256
	1 911

	10
	Нежилое помещение

(женская консультация)
	г. Шарыпово, 2 мкр-н, д.1/5, пом.82
	568,3
	334 086,48

	11
	Нежилое помещение

(стоматология)
	г. Шарыпово, 2 мкр-н, д.1/5, пом.81
	574,6
	3 915 900,0

	12
	Нежилое помещение

(поликлиника №2, детская)
	г. Шарыпово, 6 мкр-н, д.6, пом.127
	1785,4
	17 365 000,0

	13
	Нежилое здание

(поликлиника № 1)
	г. Шарыпово, Больничный городок, корпус 1
	3543,5
	45 401 650,035

	14
	Земельный участок
	г. Шарыпово, Больничный городок, корпус 1,

Кадастровый  № 24:57:0000037:1004
	7382

	15
	Нежилое здание

(инфекционное отделение)
	г. Шарыпово, Больничный городок, корпус №2
	826,0
	1 126 012,58

	16
	Земельный участок
	г. Шарыпово, Больничный городок, корпус 2,

Кадастровый  № 24:57:0000037:1029
	5 940,0

	17
	Нежилое здание

(гараж)
	г. Шарыпово, Больничный городок, корпус №3”Б”
	35
	580 255,0

	18
	Нежилое здание

(диспетчерская)
	г. Шарыпово, Больничный городок, корпус 3 ”В”
	549,4
	4 495 628,0

	19
	Земельный участок
	г. Шарыпово, Больничный городок, 3В,

Кадастровый  № 24:57:0000037:1073
	1 634

	20
	Нежилое здание

(хозблок)
	г. Шарыпово, Больничный городок, корпус 4
	537,6
	3 872 500,0

	21
	Земельный участок
	г. Шарыпово, Больничный городок, корпус 4,

Кадастровый  № 24:57:0000037:1028
	1 256

	22
	Нежилое помещение
	г. Шарыпово, Больничный городок, корпус 5, пом. 2
	279,1
	3105480,99

	23
	Нежилое помещение
	г. Шарыпово, Больничный городок, корпус 5, пом. 3
	31,2
	347155,17

	24
	Нежилое помещение
	г. Шарыпово, Больничный городок, корпус 5, пом. 4
	37,3
	415028,52

	25
	Нежилое здание

(хирургическое отделение)
	г. Шарыпово, Больничный городок, корпус №6
	1157,0
	4 061 289,05

	26
	Земельный участок
	г. Шарыпово, Больничный городок, корпус 6,

Кадастровый  № 24:57:0000037:1005
	3074

	27
	Нежилое здание (пристройка к хирургическому корпусу)
	г. Шарыпово, Больничный городок, корпус № 7
	1456
	68 836 580,0

	28
	Земельный участок
	Г. Шарыпово, Больничный городок, участок 7

Кадастровый  №24:57:0000037:207
	3303

	29
	Нежилое здание

(терапевтическое отделение)
	г. Шарыпово, Больничный городок, 8
	5584,9
	50 209 000,0

	30
	Земельный участок
	г. Шарыпово, Больничный городок, корпус 8,

Кадастровый  № 24:57:0000037:1006
	5415

	31
	Нежилое помещение  (отделение ССМП)
	г. Шарыпово, р.п.Дубинино, ул.Комсомольская,
 д.28, пом.137
	85,6
	351 970,0

	32
	Нежилое здание (ССМП)
	г. Шарыпово, пл. Революции, 6
	581,5
	923 522,41

	33
	Земельный участок
	г. Шарыпово, пл. Революции, 6

Кадастровый  № 24:57:0000022:52
	2305

	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Дубининская городская больница»

	1
	Нежилое здание

(поликлиника)
	г. Шарыпово, пос. Дубинино, ул. Олега Кошевого, д.23,
	1213,7
	13 989 956,83

	2
	Земельный участок
	г. Шарыпово, п. Дубинино, ул. Олега Кошевого, 23

Кадастровый  № 24:57:0100003:83
	2 295

	3
	Нежилое здание

(Стационар)
	г. Шарыпово, пос. Дубинино, ул. Молодогвардейцев, 26
	3300,4
	1 013 220,25

	4
	Земельный участок
	г. Шарыпово, п. Дубинино, ул. Молодогвардейцев, 26,

Кадастровый  № 24:57:0100004:1038
	11 598

	5
	Нежилое здание

 (гараж)
	г. Шарыпово, пос. Дубинино, ул. 19 съезда ВЛКСМ, № 4 Б
	95,8
	351 839,66

	6
	Земельный участок
	г. Шарыпово, п. Дубинино, ул. 19 съезда ВЛКСМ, № 4Б,

Кадастровый  № 24:57:0100002:781
	125